apresentadas para efeito de rebatimentos das infrações, excluindo, por conta disso, as infrações 
16.01.01 e 07.15.01, respectivamente, para, enfim, manter, apenas, a infração 03.01.01, 
correspondente a diferença de recolhimento a menor de ICMS ocorrida no dia 30/04/2011, no 
importe de R$ 188,04 (cento e oitenta e oito reais e quatro centavos), conforme restou reconhecida 
pela empresa Autuada ora impugnante às fls. 345 e 354, no quarto e terceiro parágrafos, dos autos, 
respectivamente.  

Alude que a robustez das aprovas apresentadas pela empresa Autuada ora impugnante impõe

[...]

para que se proceda à exclusão do quanto reclamado pelas infrações 02.01.01, 03.01.02, 03.01.03, 
16.01.01 e 07.15.01, respectivamente, ficando mantida apenas a exigência fiscal declinada através 
da infração – 03.01.01, correspondente ao Recolhimento a Menor de ICMS no importe de R$ 188,04 
(cento e oitenta e oito reais e quatro centavos), ocorrido em 30/04/2011, conforme demonstrativo 
inserto na presente informação fiscal às fls. 373. 

Requer que o egrégio CONSEF, em face das relevantes provas apresentadas pela empresa Autuada 
ora impugnante, proceda em conformidade ao quanto exposto no item intitulado “Da Reti-